
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 040 del Registro Deliberazioni
Del 14.06.2006

OGGETTO: Adesione al Progetto “e-mountain Lazio”.-

L’ANNO DUEMILASEI  il giorno QUATTORDICI del mese di GIUGNO  alle ore 16,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO.

Elab.: C.S.
Red.:  A..A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il Piano Nazionale E-Government e successive disposizioni;

VISTO  il Bando per la presentazione dei progetti E-Government, approvato dalla Giunta Regionale del
Lazio con delibera n° 1544 del 30 ottobre 2001;

VISTO  il Bando Nazionale E-Government, pubblicato nella G.U. n° 78 del 3 aprile 2002, con
scadenza in data odierna, a seguito di proroga pubblicata nella G.U. del 31.05.2002 n° 126;

CONSIDERATO  che la XII^ C.M., con delibera di giunta comunitaria n° 9 del 10.02.2003, resa
immediatamente eseguibile, con la quale, tra l’altro, ha deliberato di:
- prendere atto di tutti gli Atti Deliberativi adottati dalle Comunità montane e comuni del Lazio
pervenuti, relativi all’adesione al progetto “e-mountain Lazio”, realizzato dalla XII^ Comunità montana
di Veroli, in collaborazione con l’UNCEM Lazio, nell’abito del Piano Nazionale E-Government;
- dare atto che le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
- approvare lo Schema del progetto rimodulato, il cui importo complessivo ammonta a € 9.882.000,00;
- dare atto che l’aggregazione di cui al progetto “e-mountain Lazio” è costituita mediante DELEGA,
espressa, da parte degli Enti aderenti, con atto deliberativo e che individua la XII^ Comunità del Lazio
quale Ente Capofila e coordinatore;
- dare mandato, al Servizio programmazione ed opere, di provvedere all’approvazione del progetto
rimodulato ed eventualmente integrato, tenendo conto degli Enti aderenti che comunicheranno la loro
adesione e delega successivamente alla data della presente;
- approvare lo Schema di convenzione da stipularsi con il dipartimento per l’Innovazione e le
Tecnologie;

CONSIDERATO  che hanno aderito al progetto e-government n° 225 Enti, ivi compresi i Ministeri
degli Interni e delle Risorse Agricole e Forestali, l’Istituto per la Ricerca sulla Montagna e l’Agenzia
del Territorio;

CONSIDERATO  che il Centro Tecnico per la Rete Unitaria della pubblica Amministrazione, con nota
n° DEP/4172 in data 5.12.2002, ha comunicato l’esito dell’istruttoria ed il finanziamento di €
2.570.000,00 per un costo suggerito del progetto pari a € 7.893.507,60;

RILEVATO  che il progetto in argo,mento ha avuto inizio, a seguito della riprogrammazione
dell’inizio attività consentita dal ministero, in data 21 luglio 2003;

VISTA  la comunicazione della Comunità montana di appartenenza (XVI^ Comunità Montana Arci-
Grighine), prot. n° 938 del 1.06.2006, con la quale, tra l’altro, veniva richiesta l’adesione al progetto e-
government;

VISTA  la nota della XII^ Comunità Montana “Monti Ernici” di Veroli (FR), con la quale veniva
inviato il progetto in argomento  e portato a conoscenza di questa Amministrazione che, in caso di
adesione al progetto “e-mountain Lazio”, le uniche spese a carico di questo Ente sono rappresentate dal
proprio personale, dalla messa a disposizione di una stazione informatica e dalla eventuale
digitalizzazione (vettorializzazione) delle cartografie catastali o per la loro verifica ed aggiornamento,
se già digitalizzate, i cui costi unitari sono di € 160,00 + IVA, per nuova digitalizzazione, e da € 40,00
a € 90,00 + IVA, nel caso di cartografie già digitalizzate, ma da verificare e aggiornare;



RILEVATA  la necessità di fornire, come quota di cofinanziamento, l’impiego del proprio personale
per la rilevazione dei dati e l’attuazione della parte di progetto di competenza, nonché le spese
telefoniche per l’utilizzo di Internet;

CONSIDERATA  l’opportunità di rimettere alla XII^ Comunità Montana “Monti Ernici” di Veroli
(FR), Ente Capofila del suddetto progetto, apposita delega per tutte le iniziative più opportune
finalizzata a rendere funzionale la rete telematica tra i Comuni associati (Marrubiu, Palmas Arborea,
Santa Giusta, Siamanna, Siapiccia, Villaurbana) e tra detti Comuni e la Comunità Montana Arci
Grighine di Palmas Arborea.

ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;

CON VOTI UNANIMI

DELIBERA

a) di prendere atto del progetto “e-mountain Lazio”, pervenuto in forma sintetizzata;

b) di aderire al progetto “e-mountain Lazio” e delegare la XII^ Comunità Montana “Monti Ernici”
di Veroli (FR) ogni attività inerente lo sviluppo del progetto in argomento allo scopo di rendere
funzionale la rete telematica tra i Comuni associati (Marrubiu, Palmas Arborea, Santa Giusta,
Siamanna, Siapiccia, Villaurbana) e tra detti Comuni e la Comunità Montana Arci  Grighine di
Palmas Arborea;

c) di dare atto che le spese, opportunamente quantificate, relative all’impiego di personale di questo
Ente per il rilievo dei dati e l’attuazione del progetto, le spese telefoniche relative ai collegamenti
internet, quelle relative alla messa a disposizione dei software ed hardware previsti a carico degli
Enti aderenti, nonché le spese necessarie per la digitalizzazione o per la verifica e aggiornamento
delle cartografie catastali, saranno considerate come quota di partecipazione al cofinanziamento
del progetto e-government;

d) di dare atto che i successivi atti consequenziali, ivi compresi gli eventuali impegni di spesa,
saranno adottati direttamente da questo Ente con apposita determinazione dirigenziale;

e) di nominare quale responsabile del procedimento e referente del progetto e-government, la Sig.ra
Deriu Maria Paola, responsabile dell’Ufficio amministrativo/finanziario dell’Ente;

f) di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’Albo ai
sensi dell’art. 125 – comma 1 – del T.U.E.L. n° 267/2000;

g) di dichiarare con separata votazione ad esito unanime il presente atto immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                  ( Salvatorino Chelo)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
19.06.2006 al 04.07.2006.=

Villaurbana, li  19.06.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr. Salvatorino Chelo)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to S. Chelo

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
19.06.2006 al 04.07.2006.=

Villaurbana, li  19.06.2006

     IL SEGRETARIO
       F.to S. Chelo

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 19.06.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. Salvatorino Chelo)


